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A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě

a) název stavby,

Nová budova Fakulty tělesné výchovy a sportu Univerzity Karlovy (dále FTVS UK)

b) místo stavby - adresa, čísla popisná, katastrální území, parcelní čísla pozemků,

Parc. č. dotčených pozemků v rámci projektu předdiplomního ateliéru (AMG2):
2481/1, 2481/9, 2481/10, 2482/2, 2482/7, 2482/18, 2482/19, 2483, 2484/1, 2484/2, 2484/3, 2484/4,

2484/7, 2484/9, 2486/1, 2486/2, 2486/6, 2486/7, 2486/11, 2487/1, 2487/3, 2487/5, 2487/6, 2487/7,
2487/9, 2487/12, 2488, 2489/4.

Všechny pozemky se nacházejí v k.ú. Břevnov [729582], obec Praha [554782]

Pozemek výstavby (DP):
Běžecká, 169 00 Praha 6-Strahov
parc. č. 2484/1, k.ú. Břevnov [729582], obec Praha [554782]

c) předmět dokumentace - nová stavba nebo změna dokončené stavby, trvalá nebo dočasná stavba, účel
užívání stavby.

Jedná se o podkladní dokumentaci diplomové práce na FSv ČVUT v Praze letního semestru ak.roku

2019/2020. Předmětem této dokumentace je novostavba hlavní administrativní a studijní budovy
budoucího areálu FTVS UK, jehož urbanistický koncept byl zpracován v rámci předdiplomního ateliéru.

A.1.2 Údaje o stavebníkovi

a) jméno, příjmení a místo trvalého pobytu (fyzická osoba) nebo

Neobsazeno

b) jméno, příjmení, identifikační číslo osoby, místo podnikání (fyzická osoba podnikající, pokud záměr
souvisí s její podnikatelskou činností) nebo

Neobsazeno

c) obchodní firma nebo název, identifikační číslo osoby, adresa sídla (právnická osoba).
Neobsazeno

A.1.3 Údaje o zpracovateli společné dokumentace

a) jméno, příjmení, obchodní firma, identifikační číslo osoby, místo podnikání (fyzická osoba podnikající)
nebo obchodní firma nebo název, identifikační číslo osoby, adresa sídla (právnická osoba),

Neobsazeno

b) jméno a příjmení hlavního projektanta včetně čísla, pod kterým je zapsán v evidenci autorizovaných
osob vedené Českou komorou architektů nebo Českou komorou autorizovaných inženýrů a techniků
činných ve výstavbě, s vyznačeným oborem, popřípadě specializací jeho autorizace,

Neobsazeno

Autor: Bc. Anastasia Smirnova
Vedoucí DP: Ing. Arch. Petr Lédl, Ph.D.

c) jména a příjmení projektantů jednotlivých částí společné dokumentace včetně čísla, pod kterým jsou
zapsáni v evidenci autorizovaných osob vedené Českou komorou architektů nebo Českou komorou
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, s vyznačeným oborem, popřípadě specializací
jejich autorizace.

Neobsazeno

A.2 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení

Celá stavba, která je řešená v rámci této diplomové práce, je členěna na tyto stavební objekty:

-SO.01 – Nová budova administrativní a studijní časti FTVS UK
-SO.02 – Vnitroblok areálu
-SO.03 – Areálová komunikace v okolí objektu SO.01, vč. vjezdů, pěší komunikace, zpevněné plochy

a parkovací stání na terénu
-SO.04 – Kabelové vedení NN
-SO.05 – Vedení elektronických komunikací
-SO.06 – Veřejné osvětlení
-SO.07 – Plynovodní přípojka
-SO.08 – Areálový řad jednotné kanalizace
-SO.09 – Areálový řad splaškové kanalizace
-SO.10 – Areálový řad dešťové kanalizace
-SO.11 – Přípojka splaškové kanalizace
-SO.12 – Akumulační nádrž
-SO.13 – Přípojka dešťové kanalizace
-SO.14 – Retenční objekt ??? m3
-SO.15 – Areálový řad vodovodu
-SO.16 – Přípojka vodovodu
-SO.17 – Opěrné stěny, schodiště, rampy vnitrobloku
-SO.18 – Drobné objekty (odpadové hospodářství, bikesharing, lavičky, mobiliář)

A.3 Seznam vstupních podkladů

Pro zpracování projektové dokumentace byly použité této podklady:

- Urbanistická studie z předdiplomního ateliéru (129AMG2)
- Návrh a studie areálu FTVS UK
- zadání diplomové práce

Dalšími podklady byly:

- Vyhl. č. 499/2006 Sb. a novela 405/2017 Sb.
- Platné právní a ostatní předpisy
- Platné ČSN a související předpisy

Vypracovala: Bc. Anastasia Smirnova
V Praze 05/2020
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B.1 Popis území stavby

a) charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území a nezastavěné území, soulad navrhované
stavby s charakterem území, dosavadní využití a zastavěnost území,

Projekt předdiplomního ateliéru řeší návrh zástavby území na Strahově vymezeného ulicemi
Maratónská - Skokanská - Atletická. Pozemek se nachází v blízkosti bytové rezidence La Crone a
Strahovského vysilače na východní straně pozemku. Na západní straně sousedí se stadionem Přátelství a
sídlem FAČR. Ze severu je ohraničen prudce stoupajícím kopcem (výškový přepad cca 20m) směrem k MPZ
Tejnka. Na jižní straně hraničí s luxusní liniovou zástavbou bytových domů (Společnost SVOBODA &
WILLIAMS s.r.o.) a historickými usedlostmi - Kneislovka a Hybšmanka, za kterými se nachází strmý sklon
Strahovského svahu.

Seznam dotčených pozemku je uveden níže.
V současné době je území pozemku převážně nezastaveno, jeho plocha je hlavně využívána jako

sportovní hřiště rugby klubu Tatra Smíchov, sportoviště lukostřelby a kynologické cvičiště. Drobné stavby,
které se nacházejí na pozemku návrhu, slouží jako zázemí sportovišť, některé z nich jsou i v chátrajícím
stavu. V rámci předdiplomního projektu je navrženo jejich odstranění, vzhledem k přemístění stávajících
funkčních celku: pobočka kynologického svazu by byla přemístěna do parku Ladronka, rugby hřiště a
sportoviště lukostřelby by byla přemístěna do areálu Malého stadionu, který je v současné době prakticky
nevyužíván.

b) údaje o souladu stavby s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního plánování, včetně
informace o vydané územně plánovací dokumentaci,

Parc. č. dotčených pozemků v rámci projektu předdiplomního ateliéru (AMG2):
2481/1, 2481/9, 2481/10, 2482/2, 2482/7, 2482/18, 2482/19, 2483, 2484/1, 2484/2, 2484/3, 2484/4,

2484/7, 2484/9, 2486/1, 2486/2, 2486/6, 2486/7, 2486/11, 2487/1, 2487/3, 2487/5, 2487/6, 2487/7,
2487/9, 2487/12, 2488, 2489/4.

Všechny pozemky se nacházejí v k.ú. Břevnov [729582], obec Praha [554782].
Stavební záměr projektu diplomové práce (DP) bude realizován na pozemku 2484/1. Pozemek je

evidován v katastrálním území Břevnov [729582] jako ostatní plocha a je využíván jako sportoviště a
rekreační plocha. Pozemek je ve vlastnictví Hlavního města Praha (Mariánské náměstí 2/2, Staré Město,
11000 Praha 1). Navrhovaný stavební záměr se nachází dle ÚPn v ploše s rozdílným způsobem využití SP.

Návrhový horizont pozemku s parc.č.2484/1:

SP – sport
Hlavní využití:

Plochy pro umístění staveb a zařízení pro sport a tělovýchovu.

Přípustné využití:
Klubová zařízení, obchodní zařízení s celkovou hrubou podlažní plochou nepřevyšující 300 m2,

zařízení veřejného stravování, ubytovací zařízení do 50 lůžek, administrativní zařízení, kulturní zařízení,
školská zařízení, ambulantní zdravotnická zařízení, služby, to vše související s hlavním využitím;
zároveň platí, že součet plochy staveb a zařízení nesportovního využití nepřekročí 20% plochy SP.

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA
Nová budova FTVS UK

Autor: Bc. Anastasia Smirnova
Vedoucí DP: Ing. Arch. Petr Lédl, Ph.D.

Vodní plochy, zařízení sloužící pro obsluhu sportovní funkce vodních ploch, zeleň, cyklistické stezky,
pěší komunikace a prostory.

Podmíněně přípustné využití:

[…]


2.08 Učebna, 30 os. 82,37 3,200 263,58 600,0 900,0 750,0 187,5 562,5

2.09 Učebna, 38 os. 97,26 3,200 311,23 760,0 1140,0 950,0 237,5 712,5

2.10 Učebna, 36 os. 96,13 3,200 307,62 720,0 1080,0 900,0 225,0 675,0

2.11 Kancelář 15,25 3,200 48,80 4 6 195,2 292,8 244,0 61,0 183,0

2.12 Kancelář 14,32 3,200 45,82 4 6 183,3 274,9 229,1 57,3 171,8

2.13 Kancelář 14,35 3,200 45,92 4 6 183,7 275,5 229,6 57,4 172,2

2.14 Kancelář 14,36 3,200 45,95 4 6 183,8 275,7 229,8 57,4 172,3

2.15 Kancelář 14,41 3,200 46,11 4 6 184,4 276,7 230,6 57,6 172,9

2.16 Kancelář 14,37 3,200 45,98 4 6 183,9 275,9 229,9 57,5 172,4

2.17 Kancelář 14,25 3,200 45,60 4 6 182,4 273,6 228,0 57,0 171,0

2.18 Atrium 217,90 3,200 697,28 6 10 4183,7 6972,8 5578,2 1394,6 4183,7

2.19 Chodba 71,76 3,000 215,28 3 5 645,8 1076,4 861,1 215,3 645,8

2.22 Kancelář 14,76 3,200 47,23 4 6 188,9 283,4 236,2 59,0 177,1

2.23 Kancelář 13,80 3,200 44,16 4 6 176,6 265,0 220,8 55,2 165,6

2.24 Kancelář 13,84 3,200 44,29 4 6 177,2 265,7 221,4 55,4 166,1

2.25 Kancelář 13,80 3,200 44,16 4 6 176,6 265,0 220,8 55,2 165,6

2.26 Kancelář 13,83 3,200 44,26 4 6 177,0 265,5 221,3 55,3 166,0

2.27 Kancelář 13,48 3,200 43,14 4 6 172,5 258,8 215,7 53,9 161,8

2.28 Kancelář 44,04 3,200 140,93 4 6 563,7 845,6 704,6 176,2 528,5

2.29 Zas.místnost/Učebna 20 os. 62,06 3,200 198,59 400,0 600,0 500,0 125,0 375,0

2.35 Chodba 85,23 3,000 255,69 3 5 767,1 1278,5 1022,8 255,7 767,1

2.36 Učebna, 23 os. 62,96 3,200 201,47 460,0 690,0 575,0 143,8 431,3

2.37 Učebna, 38 os. 99,02 3,200 316,86 760,0 1140,0 950,0 237,5 712,5

2.38 Učebna, 36 os. 100,08 3,200 320,26 720,0 1080,0 900,0 225,0 675,0

2.39 Učebna, 38 os. 98,89 3,200 316,45 760,0 1140,0 950,0 237,5 712,5

Koncept větrání – Rozdělení na okruhy 2.NP
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3.01 Chodba 167,54 3,000 502,62 3 5 1507,9 2513,1 2010,5 502,6 1507,9

3.08 Učebna, 20 os. 54,33 3,200 173,86 400,0 600,0 500,0 125,0 375,0

3.09 Učebna, 22 os. 63,74 3,200 203,97 440,0 660,0 550,0 137,5 412,5

3.10 Učebna, 22 os. 62,63 3,200 200,42 440,0 660,0 550,0 137,5 412,5

3.11 Učebna, 16 os. 45,53 3,200 145,70 320,0 480,0 400,0 100,0 300,0

3.12 Kancelář 14,36 3,200 45,95 4 6 183,8 275,7 229,8 57,4 172,3

3.13 Kancelář 14,41 3,200 46,11 4 6 184,4 276,7 230,6 57,6 172,9

3.14 Kancelář 14,37 3,200 45,98 4 6 183,9 275,9 229,9 57,5 172,4

3.15 Kancelář 14,25 3,200 45,60 4 6 182,4 273,6 228,0 57,0 171,0

3.16 Atrium 185,07 3,200 592,22 6 10 3553,3 5922,2 4737,8 1184,4 3553,3

3.17 Chodba 71,76 3,000 215,28 3 5 645,8 1076,4 861,1 215,3 645,8

3.20 Kancelář 14,76 3,200 47,23 4 6 188,9 283,4 236,2 59,0 177,1

3.21 Kancelář 13,80 3,200 44,16 4 6 176,6 265,0 220,8 55,2 165,6

3.22 Kancelář 13,84 3,200 44,29 4 6 177,2 265,7 221,4 55,4 166,1

3.23 Kancelář 13,80 3,200 44,16 4 6 176,6 265,0 220,8 55,2 165,6

3.24 Kancelář 13,83 3,200 44,26 4 6 177,0 265,5 221,3 55,3 166,0

3.25 Kancelář 13,48 3,200 43,14 4 6 172,5 258,8 215,7 53,9 161,8

3.26 Učebna, 16 os. 44,04 3,200 140,93 320,0 480,0 400,0 100,0 300,0

3.27 Zas.místnost/Učebna 20 os. 62,06 3,200 198,59 400,0 600,0 500,0 125,0 375,0

3.33 Chodba 85,23 3,000 255,69 3 5 767,1 1278,5 1022,8 255,7 767,1

3.34 Učebna, 15 os. 62,96 3,200 201,47 300,0 450,0 375,0 93,8 281,3

3.35 Učebna, 22 os. 99,02 3,200 316,86 440,0 660,0 550,0 137,5 412,5

3.36 Učebna, 22 os. 100,08 3,200 320,26 440,0 660,0 550,0 137,5 412,5

3.37 Učebna,22 os. 98,89 3,200 316,45 440,0 660,0 550,0 137,5 412,5

Koncept větrání – Rozdělení na okruhy 3.-4.NP
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