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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Fakulta tělesné výchovy a sportu UK, Praha 6
Jméno autora: Bc. Anastasia Smirnova
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury - K129
Oponent práce: Ing.arch. Adam Hochmuth
Pracoviště oponenta práce: Samostatný architekt

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno s většími

výhradami
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.
Zpracování diplomové práce více připomíná dokumentaci pro územní řízení než architektonickou studii. Studentka se zjevně
velmi soustředila na technickou proveditelnost a na samotnou architekturu nezůstalo mnoho. Postrádám vizualizace záměru,
architektonický detail a celkovou grafickou prezentaci architekta.

Kvalita analýzy konceptu, kvalita výsledné formy E - dostatečně
Posuďte úroveň výchozího konceptu a finálního architektonického/urbanistického řešení.
Projekt navazuje na velmi zdařilý koncept urbanistického řešení, který pojednává zástavbu velkého území pro sportovní
využití. Studentka si v diplomním projektu vybrala část objektu, kterou podrobně zpracovává. Tato část je ale svázána malou
invencí a přílišnou jednoduchostí. Grafické pojetí fasád působí velmi prvoplánově a bez hlubšího zamyšlení.

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb D - uspokojivě
Posuďte kvalitu dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení.
Dispoziční řešení tak velkého objektu je nelehký úkol. Objekt je rozdělen na tři trakty: kanceláře, zázemí a učebny. Toto
řešení odpovídá navržené hmotě a je dobře vyřešeno vzhledem k technické infrastruktuře, parkování a konstrukčnímu
systému. Nicméně zde vzniklo několik méně zdařilých prostor jako např.: dvě malé kavárny ve vstupní hale s enormní světlou
výškou; tři malé šatny (místo jedné) ve vstupní hale; obrovská a nesourodá plocha vstupní haly; studovna v 1.NP není
propojená s knihovnou; zázemí restaurace ve 2.PP by také vyžadovalo přepracování, aby se zredukovaly nevyužité plochy
chodeb; a další prázdné plochy hal či místnosti přes dvě podlaží. Celkově mám dojem, že studentka značně zápasila
s měřítkem stavby.

Kvalita technického řešení B - velmi dobře
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Studentka brala v diplomním projektu velký důraz na technickou proveditelnost stavby. Stavba má dostatek ploch
pro technickou infrastrukturu, je zde podrobně řešena i infrastruktura v okolí. Projekt obsahuje mnoho výpočtů a bilancí,
nachází se zde i obsáhlý a podrobný výkres skladeb. Z technických zpráv je evidentní, že studentka má velké zkušenosti
s přípravou projektové dokumentace a všemi jejími náležitostmi. Architektonický návrh ale nenabízí zajímavější možnosti
konstrukčního řešení.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce E - dostatečně
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se
ke grafickému zpracování práce.
Zpracování diplomového projektu připomíná více projektovou dokumentaci, na což se váže grafické vyjádření
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i srozumitelnost práce. Práce dobře odpovídá požadavkům např. stavebního úřadu, ale nikoliv architektonické prezentaci.
Členění neobsahuje architektonickou část a hlavní výkresová část je tedy vložena mezi technickou zprávu a konstrukční
detaily.
Grafická prezentace práce je rovněž čistě utilitární.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Studentka v diplomním projektu prokázala, že má zkušenosti s projektovou dokumentací i technickou stránkou
staveb. Objekt by ale potřeboval kreativnější přístup co se týče architektonického návrhu. Dispozičně je objekt
rozvržen funkčně, nicméně u mnoha aspektů mám dojem, že studentka dostatečně nereflektovala velikost stavby.

Studentce bych rád položil následující otázky:

1. Navazující problematika na zvolený projekt jsou i venkovní a halové sportoviště. Jaké aspekty by byly určující
pro návrh těchto ploch?

2. Jaké jsou další důležité prvky ovlivňují urbanismus sportovních staveb? Zohledněte problematiku vzhledem
na okolitou zástavbu, dopravu, atd.

Předloženou závěrečnou práci doporučuji k obhajobě a hodnotím klasifikačním stupněm E - dostatečně.
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